
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ АШАА РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

вФ0 КАЛАЬЫ ТСАЛА ОКРУГЫ ЧЗШУ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СОВЕТЫ ^^ ГОРОД УФА

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

20 ̂ ГГ."

О внесении изменений в решение Совета городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 23 декабря 2014 года № 39/13 «Об
установлении дополнительных мер социальной поддержки по
безвозмездному обеспечению детей в возрасте от шести месяцев до
полутора лет из малоимущих семей городского округа город Уфа
Республики Башкортостан молочными продуктами детского питания»

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий
в интересах детей на 2012-2017 годы» и постановлением Правительства
Российской Федерации от 21 августа 1992 года № 610 «О неотложных мерах
по улучшению положения детей в Российской Федерации», в целях
адресного предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям
граждан, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 23 декабря 2014 года № 39/13 «Об установлении
дополнительных мер социальной поддержки по безвозмездному
обеспечению детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет из
малоимущих семей городского округа город Уфа Республики Башкортостан
молочными продуктами детского питания» следующие изменения:

1.1. в наименовании и по тексту слова «молочные продукты детского
питания» заменить словами «специальные молочные продукты детского
питания» в соответствующем падеже;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в части

безвозмездного обеспечения специальными молочными продуктами детского
питания детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет жизни из
малоимущих семей городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.»;



1.3. в приложении «Положение о порядке безвозмездного обеспечения
детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет из малоимущих семей
городского округа город Уфа Республики Башкортостан молочными
продуктами детского питания»:

1.3.1. по тексту приложения заменить аббревиатуру «МАУ ЦЛГШ»
аббревиатурой «МАУ ЦДДП»;

1.3.2. в пунктах 4 и 5 приложения слова «Центр лечебного и
профилактического питания» заменить словами «Центр детского и
диетического питания»;

1.3.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. На основании заявления и представленных справок с родителем

(законным представителем) заключается договор на безвозмездное
получение специальных молочных продуктов детского питания с даты
обращения в МАУ ЦДДП.»;

1.3.4. дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. При недостаточности лимитов и предельных объёмов

финансирования в связи с повышением цен на сырьё, ростом тарифов на
коммунальные услуги выше расчётных, МАУ ЦДДП производит перерасчёт
ориентировочной потребности в специальных молочных продуктах детского
питания в сторону уменьшения равномерно по возрастным категориям.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по социальной политике, здравоохранению, охране
окружающей среды.

Председатель Совета
городского округа город Уфа ч

Республики Башкортостан< N. V "̂ >Д ) М ) Е. Семивеличенко


